
Piazza Macrì, 1 - 81030 – Sant’Arpino CE – P.IVA: 01571580610
Tel . +39 081 5014511 - http://www.comune.santarpino.ce.it/

COMUNE DI SANT’ARPINO
PROVINCIA DI CASERTA

AREA V – URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA IN FRASTRUTTURE – 
MOBILITA’

DETERMINAZIONE 
NUM. REGISTRO GENERALE 753 DEL 16/12/2024

( NUM. SETTORIALE 170 )

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER LA 
NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE LOCALE PER IL 
PAESAGGIO - APPROVAZIONE

Premesso che:
 con Deliberazione di Consiglio Comunale n.31 del 02 dicembre 2024 è stato approvato il Regolamento 

della Commissione locale per il paesaggio, demandando al Responsabile dell’Area V tutti gli atti 
gestionali necessari all’attuazione dello stesso deliberato;

 la nomina della Commissione locale per il paesaggio è competenza del consiglio comunale, ai sensi 
dell'allegato alla Legge Regione Campania n. 10 del 23/02/1982 (vedasi Circolare esplicativa Regione 
Campania - AGC Governo del Territorio – prot. 2011.0602279 del 02/08/2011), per cui ogni consigliere 
comunale può esprimere un solo nominativo, attingendo dagli appositi elenchi formati a mezzo di 
procedura ad evidenza pubblica;

Richiamato il menzionato Regolamento, disciplinante le modalità di formazione composizione della 
commissione;

Visto l’avviso predisposto da questo Settore per avviare la procedura ad evidenza pubblica finalizzata alla 
formazione di elenchi di soggetti esperti nelle materie ambientali da sottoporre al consiglio comunale, onde 
procedere alla nomina dei componenti della costituenda Commissione Locale per il Paesaggio, ai sensi del 
vigente regolamento;

Ritenuto necessario e opportuno procedere alla pubblicazione dell’Avviso pubblico per la presentazione 
delle candidature per la nomina dei componenti della Commissione Locale per il Paesaggio;

Atteso che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e/o oneri a carico dell’Ente;

Richiamato
 il Dlgs n.267/2000 e s.m.i.
 il D.lgs. n. 42/2004 e s.m.i.;
 la Legge Regione Campania n. 54/1980;
 la Legge Regione Campania n. 65/1981;
 la Legge Regione Campania n. 10/1982;
 la Legge Regione Campania n. 19/2001;
 la Legge Regione Campania n. 16/2004;



Piazza Macrì, 1 - 81030 – Sant’Arpino CE – P.IVA: 01571580610
Tel . +39 081 5014511 - http://www.comune.santarpino.ce.it/

 il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto di dover provvedere in merito a quanto sopra;

DETERMINA

1.DI APPROVARE la premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si ritiene qui 
integralmente trascritta;

2.DI APPROVARE l’Avviso pubblico per la presentazione delle candidature per la nomina dei componenti 
della Commissione Locale per il Paesaggio e lo schema di domanda di partecipazione Allegato “A”, al 
fine di avviare la procedura ad evidenza pubblica per la formazione di elenchi di soggetti esperti nelle 
materie ambientali da sottoporre al Consiglio Comunale, onde procedere alla nomina dei componenti 
della costituenda Commissione Locale per il Paesaggio ai sensi del vigente regolamento;

3.DI PROCEDERE alla pubblicazione del menzionato Avviso pubblico all’Albo Pretorio On-Line e sul sito 
istituzionale del Comune di Curti Sant’Arpino http://www.comune.santarpino.ce.it, per quindici giorni 
consecutivi, e alla trasmissione agli Ordini Professionali competenti in materia della Provincia di Caserta;

4.DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento in oggetto, ai sensi 
dell’art.5 della Legge n. 241/1990, è il geometra Vito Buonomo;

5.DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Messo Comunale per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line, ai sensi della Legge n. 69 del 18 giugno 2009.

Il Responsabile del Servizio
VITO BUONOMO / ArubaPEC S.p.A.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.

http://www.comune.santarpino.ce.it

